
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

ИМ. Г. ДАВЫДОВОЙ» 

Приказ № 33 от 14.05.2024 г. 

МБОУ «ООШ им. Г. Давыдовой» 

 

«О внесении изменений в Положение о школьной форме и 

внешнем виде обучающихся МБОУ «им. Г. Давыдовой» 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства РД от 30.01.2024 

года № 12 «О внесении изменений в пункт 9 Единых требований к школьной 

одежде обучающихся по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в РД»  

 

Приказываю: 

 

Внести в Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся 

МБОУ «ООШ им. Г. Давыдовой» следующие изменения:  

Пункт 9 изложить в следующей редакции: «Не допускается ношение 

обучающимися в общеобразовательной организации одежды, обуви и 

аксессуаров с травмирующей фурнитурой, символикой асоциальных 

неформальных молодежных объединений, атрибутов одежды, закрывающих 

лицо,  а также пропагандирующих психоактивные вещества и 

противоправное поведение».  

2. Оператору ЭВМ Мамедовой Г.М. разместить  приказ на 

официальном сайте МБОУ «ООШ им. Г. Давыдовой».  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Директор школы: 

 

 

Гаджиев Р. А. 



 


